
 

 1/2 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   25-02-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 1456/17821 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: NUFARM GmbH & Co, KG, Αυστρία 

(δια της εταιρείας 
GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε. 
Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 
15343 Αγία Παρασκευή) 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ   
Τηλέφωνο: 210 928 7237   
e-mail: syg039@minagric.gr    
     
    

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 8112 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) GIBGRO 20 TB ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 229/3553/15-1-2015 (ΦΕΚ 75/B΄/16-1-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 
του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού». 

4. Την υπ΄ αρ. 1456/17821/12-2-2015 αίτηση της εταιρείας. 
5. Το Εισηγητικό σημείωμα της υπηρεσίας μας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 8112 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) GIBGRO 20 TB που περιέχει τη δραστική ουσία Gibberellic 
acid η οποία τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε με την με αριθ. 182661/17-3-2010 Απόφασή 
μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας 
του σκευάσματος. 

 

mailto:syg039@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΕΩΚ465ΦΘΗ-Υ0Λ



 

 2/2 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4.δ, και 1.4.ε διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
   

δ) Εργοστάσιο(α) παρασκευής 
του σκευάσματος 

1. Amerilab Technologies, ΗΠΑ 
2. ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ 

Περιβοίας 6 και Χρυσάπου, 
Τ.Κ. 145 64, Ν. Κηφίσιά 

 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας  
του σκευάσματος 

  
1. Amerilab Technologies, ΗΠΑ 
2. ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ 

Περιβοίας 6 και Χρυσάπου, 
Τ.Κ. 145 64, Ν. Κηφίσιά 

 

 
 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 182661/17-3-2010 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 7ΕΩΚ465ΦΘΗ-Υ0Λ


		2015-02-27T15:01:05+0200
	Athens




